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[Socialministeren.] 
brydere, Forklaringen om den ukendte 
Mand, af hvem den, der nu ulykkeligvis 
staar tiltalt, har faaet Tingene foræret eller 
købt dem for næsten slet ingenting. Og 
man kunde jo nævne visse Grupper af vel 
uddannede og særlig intelligente Lovbry- 
dere, hos hvem dette at blive tiltalt med- 
fører det mest fuldkomne Hukommelsestab. 
De Forklaringer, der her afgives af Medlem- 
mer af Arbejdsløshedskassen, ligger ganske, 
paa Linie med de Forklaringer, der i til- 
svarende Tilfælde gives af forskellige andre 
Grupper af Lovbrydere. Men det, der er en 
Kendsgerning her, er, hvad ogsaa Afdelin- 
gens Formand oplyser 홢 saa megen Reali- 
tetssans har han i alt Fald i홢, at der 
til hvert enkelt Medlem er udleveret baade 
Vedtægter og hvad der ellers hører til, 
for ät han kan overholde sine Forpligtelser, 
og dernæst, at der paa Kontrolstedet findes: 
Opslag, hvoraf Medlemmets Forpligtelser: 
i øvrigt nøjagtigt fremgaar. Der er ikke 
홢 efter alt, hvad der foreligger 홢 i dette: 
saa lidt som i noget andet Tilfælde sket 
nogen som helst Forsømmelse fra Afdelings- 
ledelsens Side. Under disse Omstændig- 
heder kan jeg ikke se, at der skulde være 
nogen Grund til at rette Bebrejdelser imod 
Administrationen af Arbejdsløshedskassen. 
At Holbæk-Afdelingens Formand maaske 
ikke har været lige saa forsigtig og paa- 
passelig i sin Administration, er muligt. 
Der er udtalt en BeklageIsè over for ham 
af det Forhold, der har fundet Sted, og i 
denne Beklagelse ligger jo b1. a. ogsaa, at 
man ikke fra Arbejdsdirektoratets Side har 
fundet, at han har optraadt helt korrekt i 
denne Affære. \  

Jeg vil gerne- til Slut sige, at det er 
saadan, at naar Medlemmer bliver stoppet 
af en Afdelingskasserer, fordi denne fejlag- 
tig har faaet den Opfattelse, at Medlemmet 
,har faaet for meget Understøttelse, saa er 
det praktiske Resultat i 99 af 100 Tilfælde, 
at det viser sig, at Medlemmet ved udmær- 
ket god Besked med sine Rettigheder. 
Men i samme Øjeblik Medlemmet svigter 
sine egne Forpligtelser, saa handler han i 
god Tro. 

Ordføreren for Forespørgerne (Søren 
B. Larsen): Jeg kan takke Ministeren for 
de fyldige Oplysninger, dels dem, han gav 
den første Dag, da Forespørgselen-var for, 
og dels den supplerende Oplysning, den 
højtærede Minister i Dag har givet. 
 ̂ - Naar Socialministeren mener, at Fore- 
spørgerne bør udforme deres Spørgsmaal, 
naar de stiller dem, paa en noget fyldigere 

Maade, saa skal jeg slet ikke afvise denne 
Kritik, men jeg vil føje til en Henstilling 
til Præsidiet og til Folketingets Udvalg for 
Forretningsordenen, om man ikke mener, 
vi har lært saa meget af dette, at det vil 
være mest naturligt : og fremmende for For- 
handlingerne, om man, naar man engang 
skal til at ændre ved Forretningsordenen, 
saa samtidig indførte den naturlige Regel, 
at naar en Forespørgsel stilles, gives der 
Forespørgeren Adgang til en ganske kort 
Motivering. Jeg tror ikke, det er let altid 
i Spørgsmaals Form at faa det hele med, 
og jeg henstiller derfor, som sagt, dette til 
det høje Præsidiums Overvejelse, naar der 
engang bliver Tale om Ændringer i Forret- 
ningsordenen. Det er en rent praktisk 
Foranstaltning, som jeg tror kun vil kunne 
virke fremmende og ikke vil kunne virke 
hindrende for Tingets hurtige Arbejde 홢 
som Forretningsordenen, da den i sin Tid 
blev ændret, jo tilsigtede at fremme 홢, at 
en Forespørger faar Lejlighed til ganske 
kort at motivere og derigennem uddybe sin 
Forespørgsel. 

Jeg har med Interesse hørt Ministerens 
Redegørelse, og hvis man vil danne sig et 
Billede af denne Redegørelse, saa er det 
efter min Mening dette: Ministeren er klar 
over 홢 og det udviser jo ogsaa Figura 홢, 
at der foregaar Misbrug, Ministeren har 
erklæret sig villig til at arbejde for at mod- 
virke disse Misbrug, og Ministeren har er- 
klæret, at de Lovforanstaltninger og den 
Praksis, der har dannet sig gennem Aarene, 
vil.han fortsætte med, for saa vidt som disse 
Regler tilsigter at hindre Uregelmæssigheder 
inden for Administrationens mangeartede 
Omraade. Ministerens Redegørelse er for 
saa vidt et sagligt Svar paa et sagligt stillet 
Spørgsmaal, for i det Øjeblik vi har en saa 
stor og omfattende Lovgivning som Ar- 
bejsløshedslovgivningen, omfattende over 
450 000 Arbejdsløshedskassemedlemmer for- 
delt paa mange forskellige Afdelinger, med 
store offentlige Tilskud, saa er det givet, 
at der vil forefalde Misbrug, snart her, snart 
dér. Jeg har ikke i mine Udtalelser sigtet 
nogen bestemt. Jeg tog oven i Købet det 
Forbehold, at jeg sagde: det er mig lige ° 
utiltalende, enten de, der har begaaet disse 
Overtrædelser, findes i  den ene eller den . 
anden af Samfundets Etager. 

Men jeg vil have Lov til at gøre gæl- 
dende, at naar der forefalder. Misbrug paa 
disse Omraader i Perioder, hvor Arbejdsløs- 
heden er stor, og hvor der gives betydelige 
offentlige Tilskud, saa er det ikke alene 
Oppositionens Ret, , men saa er det ogsaa 
dens Pligt at føre frem til Drøftelse paa 


